ПРОЕКТ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Первомайского

 сельского поселения от 18.11.2014 № 106
«О земельном налоге»

           Принято

Собранием депутатов                                              _________2016 года

В соответствии с главой 31 части второй Налогового Кодекса Российской Федерации (в ред. Федерального закона от 29.12.2015 № 396-ФЗ), руководствуясь Уставом муниципального образования «Первомайское сельское поселение», Собрание депутатов Первомайского сельского поселения
РЕШИЛО:

          1. Внести в решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 18.11.2014 № 106 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 дополнить абзацем в следующей редакции:

-  физические лица, являющиеся родителями, усыновителями, опекунами или попечителями ребенка-инвалида.».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

7. Налогоплательщики – физические лица, указанные в пункте 5 настоящего решения, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.

Документами, подтверждающими право налогоплательщика на налоговую льготу являются:

- паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации;

- удостоверение (свидетельство) установленного образца;

- справка установленной формы об установлении инвалидности, выдаваемая федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы;

- свидетельство о рождении (усыновлении) ребенка-инвалида либо документ, подтверждающий установление опеки, попечительства над ребенком-инвалидом.

Граждане, указанные в пункте 5 настоящего решения представляют в налоговый орган копию правового акта Администрации Первомайского сельского поселения о предоставлении земельного участка в собственность.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением пункта 6 решения Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 18.11.2014 № 106 «О земельном налоге», который в редакции настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности (председатель  Левочкина В.Л.).

Председатель Собрания депутатов -
- глава Первомайского

сельского поселения                                                                 В.А. Акользин